
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 

Praha, 19.05.2025 
Č. j.: MSMT-25/2025-72 
Příloha 

 
Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

dovoluji si Vás informovat, že Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“) vydal dokument  
s názvem „Doporučení ÚOOÚ č. 01/2025 ke kamerovým systémům umístěným ve školách  
a školských zařízeních“, který se zaměřuje na pravidla a zásady používání kamerových systémů v těchto 
institucích. Tento dokument navazuje na předchozí metodiku a poskytuje školám praktický rámec  
pro zavádění a provoz kamerových systémů v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Zdůrazňuje zejména nutnost pečlivého posouzení účelu kamerového dohledu (např. 
preventivní, reaktivní či důkazní), přiměřenosti zásahu do soukromí a ochrany osobních údajů dětí, 
žáků, studentů i zaměstnanců. Doporučení rovněž stanoví povinnost provést tzv. balanční test,  
který posoudí, zda oprávněný zájem správce nepřeváží nad právy sledovaných osob. Zvláštní důraz  
je kladen na transparentnost, informování dotčených osob a bezpečné nakládání se záznamy, včetně 
případů jejich uložení mimo území České republiky. 

Výše uvedené doporučení Vám zasílám v příloze tohoto dopisu. Dokument je rovněž dostupný  
na webových stránkách ÚOOÚ: https://uoou.gov.cz/media/publikace/dokumnety/doporuceni-1-
2025-kamery-ve-skolachdefpropublikaci.pdf.  

Zároveň si Vás dovolujeme pozvat na odborný seminář ÚOOÚ na téma „Kamerové systémy ve školách  
a školských zařízeních“, který se uskuteční ve středu 4. června 2025 od 10:00 do 11:30 hodin. Seminář 
proběhne prezenčně i online a bude zaměřen na výklad a praktické uplatnění výše uvedeného 
doporučení. Účastníkům budou představeny klíčové právní aspekty, zásady zpracování osobních údajů, 
postupy pro provedení balančního testu a příklady dobré i nevhodné praxe. Podrobnosti o registraci 
jsou zveřejněny na webových stránkách ÚOOÚ: https://uoou.gov.cz/novinky/vse/seminar-kamerove-
systemy-ve-skolach-a-doporuceni-uoou.  

S pozdravem 

 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: 
školy a školská zařízení v ČR 
kraje, města a obce – na vědomí 

https://uoou.gov.cz/media/publikace/dokumnety/doporuceni-1-2025-kamery-ve-skolachdefpropublikaci.pdf
https://uoou.gov.cz/media/publikace/dokumnety/doporuceni-1-2025-kamery-ve-skolachdefpropublikaci.pdf
https://uoou.gov.cz/novinky/vse/seminar-kamerove-systemy-ve-skolach-a-doporuceni-uoou
https://uoou.gov.cz/novinky/vse/seminar-kamerove-systemy-ve-skolach-a-doporuceni-uoou

		2025-05-19T13:57:17+0200
	Mgr. Jan Mareš MBA




